

Số: 172 /KH-THPTKS

Hải Phòng, ngày 11 tháng 11 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức ôn tập bồi dưỡng học sinh tham gia Kỳ thi HSG môn Toán và các môn KHTN bằng tiếng Anh, năm học 2025-2026**

#### **I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

- Căn cứ Công văn số 7961/SGDDĐT-GDTrH ngày 24/10/2025 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc tổ chức Kỳ thi chọn HSG thành phố môn Toán và các môn KHTN bằng tiếng Anh;
- Căn cứ Thông báo của Nhà trường về việc tổ chức Kỳ thi và danh sách học sinh đăng ký dự thi;
- Căn cứ kế hoạch chuyên môn năm học 2025-2026 của Trường THPT Kè Sắt.

#### **II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Tổ chức bồi dưỡng, nâng cao kiến thức và kỹ năng làm bài thi bằng tiếng Anh cho các học sinh đã đăng ký.
- Chuẩn bị tốt nhất cho học sinh tham gia Kỳ thi cấp thành phố, phấn đấu đạt kết quả cao.
- Đảm bảo học sinh có đủ kiến thức tham gia Kỳ thi cấp trường (nếu có tổ chức) và Vòng 1 (Sơ loại) của kỳ thi cấp thành phố.

##### **2. Yêu cầu**

- **Về giáo viên:** Phải là người có chuyên môn vững vàng, có kinh nghiệm bồi dưỡng HSG và có khả năng đọc hiểu, khai thác tài liệu chuyên ngành bằng tiếng Anh. Giáo viên được khuyến khích sử dụng công cụ hỗ trợ, dịch thuật hoặc nhờ cộng tác viên (GV ngoại ngữ, người có chuyên môn ngoại ngữ...) để hỗ trợ.
- **Về nội dung:** Kế hoạch bồi dưỡng phải bám sát cấu trúc đề thi của Sở GD&ĐT. Tập trung rèn luyện kỹ năng đọc hiểu, giải toán và giải quyết vấn đề bằng tiếng Anh (*Theo Quyết định số 5609/QĐ-SGDĐT ngày 15/8/2025 của Sở GD&ĐT*).
- **Về sĩ số:** Các đội tuyển phải đảm bảo duy trì sĩ số học sinh tham gia đầy đủ các vòng thi theo quy định để được hưởng chế độ.

### III. ĐỐI TƯỢNG, MÔN THI VÀ SỐ LƯỢNG

Các đội tuyển được tổ chức bồi dưỡng dựa trên danh sách học sinh đăng ký

Stt	Môn thi	Số lượng học sinh	Danh sách học sinh đăng ký	Ghi chú
1	Toán	3HS	1. Lâm Nhật Vy - Lớp 11D 2. Nguyễn Hà Vy - Lớp 11D 3. Lê Thị Kim Ngân - Lớp 11D	
2	Vật lí	5HS	1. Vũ Thị Tân Sao - Lớp 11D 2. Nguyễn Hải Yến - Lớp 11D 3. Phạm Mạnh Hải – Lớp 11B 4. Phạm Thế Hiếu – Lớp 11G 5. Phạm Hoàng Yến – Lớp 11E	
3	Hóa học	5HS	1. Đào Đặng Khánh Vy - Lớp 11D 2. Phạm Hà Diệu Thảo - Lớp 11D 3. Vũ Thị Khánh Chi – Lớp 11B 4. Phạm Phương Anh – Lớp 11E 5. Vũ Thị Xuân – Lớp 11E	
4	Sinh học	2HS	1. Hoàng Nguyễn Quỳnh Hương - Lớp 11D 2. Đặng Vũ Tuấn Ngọc – Lớp 11E	

### IV. KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG

#### 1. Thời lượng

- Tổng thời lượng: 15 buổi/đội tuyển.
- Thời gian/buổi: 03 tiết/buổi.
- Tổng số tiết: 45 tiết/đội tuyển.

#### 2. Thời gian và Địa điểm

- Thời gian học: Tiết 1, 2, 3 (03 tiết) sáng thứ Bảy hàng tuần.
- Ngày bắt đầu: Thứ Bảy, ngày 15/11/2025.
- Địa điểm: (Ban Giám hiệu sẽ sắp xếp và thông báo phòng học cụ thể).

#### 3. Lộ trình bồi dưỡng (Chia 02 giai đoạn)

##### a) Giai đoạn 1: Ôn tập chuẩn bị Vòng 1 (Kiểm tra sơ loại)

- Thời lượng: 10 buổi.
- Thời gian: Từ ngày 15/11/2025 đến trước ngày 29/01/2026.

- Mục tiêu: Trang bị kiến thức và kỹ năng để học sinh vượt qua Vòng 1.

**b) Giai đoạn 2:** Ôn tập chuẩn bị Vòng 2 (Thi chính thức)

- Điều kiện: Áp dụng cho các đội tuyển có học sinh được chọn tham gia Vòng 2.

- Thời lượng: 05 buổi (tiếp theo).

- Thời gian: Từ sau ngày 29/01/2026 đến trước ngày 03/03/2026.

*\* Lưu ý: Các đội tuyển không có học sinh vượt qua Vòng 1 sẽ kết thúc ôn tập bồi dưỡng sau khi hoàn thành 10 buổi của Giai đoạn 1.*

**V. CHẾ ĐỘ THANH TOÁN**

Chế độ bồi dưỡng cho giáo viên được thanh toán theo quy chế chi tiêu nội bộ hiện hành, cụ thể:

- **Giai đoạn 1:** Thanh toán 10 buổi nếu đội tuyển đảm bảo duy trì được sĩ số học sinh (*theo danh sách đăng ký ban đầu*) tham gia thi đầy đủ Vòng 1. Nhà trường sẽ không thanh toán nếu học sinh bỏ giữa chừng hoặc không đủ số lượng tham gia Vòng 1.

- **Giai đoạn 2:** Thanh toán 05 buổi nếu đội tuyển đảm bảo duy trì được sĩ số học sinh (*theo danh sách được BTC chọn vào Vòng 2*) tham gia thi đầy đủ Vòng 2.

**VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Ban Giám hiệu:**

- Duyệt Kế hoạch dạy học bồi dưỡng của các tổ chuyên môn.  
- Chỉ đạo, giám sát chung quá trình ôn tập; theo dõi sĩ số học sinh.  
- Giải quyết các chế độ thanh toán cho giáo viên sau khi kết thúc các giai đoạn bồi dưỡng.

**2. Các Tổ chuyên môn (Toán-Tin, Lí-Hóa, Sinh-CN-GDTC):**

- Tổ trưởng họp tổ, phân công giáo viên bồi dưỡng theo các yêu cầu tại Mục II.2.

- Chỉ đạo giáo viên được phân công xây dựng Kế hoạch dạy học chi tiết (45 tiết) cho đội tuyển.

- Nộp Bản phân công giáo viên và Kế hoạch dạy học bồi dưỡng (theo mẫu đã ban hành) về Ban Giám hiệu (qua đ/c Mạnh) chậm nhất vào **sáng ngày 14/11/2025**.

**3. Giáo viên được phân công bồi dưỡng:**

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch dạy học chi tiết (KHDH), bám sát nội dung và cấu trúc đề thi.

- Tổ chức bồi dưỡng nghiêm túc, đúng thời khóa biểu, bắt đầu từ ngày 15/11/2025.

- Chịu trách nhiệm về chất lượng bồi dưỡng và duy trì sĩ số đội tuyển.

#### **4. Giáo viên chủ nhiệm các lớp 11B, 11D, 11E, 11G:**

Phối hợp cùng giáo viên bộ môn ôn đọc, nhắc nhở học sinh tham gia bồi dưỡng đầy đủ, nghiêm túc.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng HSG môn Toán và các môn KHTN bằng tiếng Anh. Đề nghị các tổ chuyên môn và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

#### ***Nơi nhận:***

- Ban Giám hiệu (để c/đ);
- Các TCM (để th/h);
- GVCN các lớp liên quan (để p/h);
- Công TTĐT;
- Lưu: VT, HPCM.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Lê Văn Mạnh**

TRƯỜNG THPT KÊ SẮT

TỔ: .....

Hải Phòng, ngày tháng 11 năm 2025

**(Mẫu) BẢNG PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG**  
(Kỳ thi HSG Toán và KHTN bằng tiếng Anh, năm học 2025-2026)

Stt	Môn thi	Họ và tên giáo viên được phân công	Danh sách học sinh đăng ký	Ghi chú
1	Toán		1. Lâm Nhật Vy - Lớp 11D 2. Nguyễn Hà Vy - Lớp 11D 3. Lê Thị Kim Ngân - Lớp 11D	
2	Vật lí		1. Vũ Thị Tân Sao - Lớp 11D 2. Nguyễn Hải Yên - Lớp 11D 3. Phạm Mạnh Hải – Lớp 11B 4. Phạm Thế Hiếu – Lớp 11G 5. Phạm Hoàng Yên – Lớp 11E	
3	Hóa học		1. Đào Đặng Khánh Vy - Lớp 11D 2. Phạm Hà Diệu Thảo - Lớp 11D 3. Vũ Thị Khánh Chi – Lớp 11B 4. Phạm Phương Anh – Lớp 11E 5. Vũ Thị Xuân – Lớp 11E	
4	Sinh học		1. Hoàng Nguyễn Quỳnh Hương - Lớp 11D 2. Đặng Vũ Tuấn Ngọc – Lớp 11E	

**TỔ TRƯỞNG**

*(Ký, ghi rõ họ tên)*

